[Cappadociæ] castra habuisse, certior sum factus, Parthos ab illo aditu Cappadociæ longe abesse; Ciliciæ magis imminere. Itaque confestim iter in Ciliciam feci per Tauri pylas. Tarsum veni a. d. iii. Non. Octob.³ Inde ad Amanum contendi, qui Syriam a Cilicia ima aquarum divortio dividit; qui mons erat hostium plenus sempiternorum. Hic a. d. iii. Idus Octob. magnum numerum hostium occidimus. Castella munitissima, nocturno Pomptinii adventu, nostro matutino, cepimus, incendimus. Imperatores appellati⁴ sumus. Castra paucos dies habuimus, ea ipsa, quæ contra Darium haberat apud Issum Alexander, Imperator haud paullo melior, quam aut tu, aut ego. Ibi dies quinque morati, direpto et vastato Amano, inde discessimus. Scis enim dici quædam πανικά⁵ dici item τὰ κενὰ τοῦ πολέμου. Rumore adventus nostri, et Cassio, qui Antiochia tenebatur, animus accessit, et Parthis timor injectus est. Itaque eos, cedentes ab oppido, Cassius insecutus, rem bene gessit. Qua in fuga, magna auctoritate Osaces, dux Parthorum, vulnus accepit, eoque interiit paucis post diebus. Erat in Syria nostrum nomen in gratia. Venit interim Bibulus. Credo voluit appellatione hac⁶ inani nobis esse par. In eodem Amano cœpit laureolam⁷ in mustaceo⁸ quærere. At ille cohortem primam totam perdidit, centurionemque primipili⁹, nobilem sui generis, Asinium Dentonem, et reliquos cohortis ejusdem, et Sex. Lucilium, T. Gavii Cæpionis, locupletis et splendidi hominis, filium, tribunum militum. Sane pla-

2. *appellat*] Of *Imperator*.

3. πανικὰ] You know that some choose to talk about panic fears, and others disparage military renown.

4. *laureolam*] Would strive for glory against petty foes.

5. *mustaceo*] A cake made of cheese and aniseed, and baked on laurel leaves. (Juv. vi. 201.)

6. *primi pilii*] Vid. not. 3. ad fin. huj. libr.

5 gam odiosam acceperat quum, re, tum tempore. N
Pindenissum, quod oppidum munitissimum Eleuther
cicum omnium memoria in armis fuit, (feri homines
acres, et omnibus rebus ad defendendum parati,) ci
ximus vallo et fossa: aggere maximo, vineis, turre alti
sima, magna tormentorum copia, multis sagittariis, ma
no labore, apparatu, multis sauciis nostris, incolumi e
ercitu, negotium confecimus. Hilara sane Saturnali
Militibus quoque, equis exceptis, reliquam prædam co
cessimus. Mancipia venibant Saturnalibus tertii. Qui
hæc scribebam, in tribunali res erat' ad H-S cxx. Hi
exercitum in hiberna agri male pacati deducendu
Quinto fratri dabam. Ipse me Laodiceam recipiebar
6 Hæc adhuc. Sed ad præterita revertamur. Quod n
maxime hortaris, et quod pluris est, quam omnia;
quo laboras, ut etiam Ligurino⁸ μώμῳ satisfaciam: m
riar, si quidquam fieri potest elegantius. Nec jam ej
hanc continentiam appello, quæ virtus voluptati resistet
videtur. Ego in vita mea nulla umquam voluptate tan
sum affectus, quanta adficio hac integritate. Nec n
tam fama, quæ summa est, quam res ipsa, delectat:
Quid quæris? fuit tanti: me ipse non noram: nec sa
sciebam, quid in hoc genere facere possem: recte πεφ
στωματι. Nihil est præclarus. Interim hæc λαμπτρ
Ariobarzanes⁹ opera mea vivit, regnat. 'Εν παρόδῳ
consilio et auctoritate et quod insidiatoribus ejus ἀπρ
σιτον me, non modo ἀδωροδόκητον præbui, Rege
regnumque servavi. Interea e Cappadocia ne pilu
quidem. Atque etiam spero toto anno imperii nostri

7. res erat] There was a sale of the slaves.

8. Ligurino] Some unknown Ca
viller. Cicero then expatiates with

complacency on his own moderation.

9. Ariobarzanes] Fam. xv. 2.

1. ἐν π.] Merely as I pass
through his kingdom.

teruncium sumptus in provincia nullum fore. Brutum²
abjectum, quantum potui, excitavi: quem non minus
amo, quam tu; pæne dixi, quam te. Habes omnia.
Nunc publice litteras Romam mittere parabam. Ube
7 riores erunt, quam si ex Amano misissem. At te Romæ
non fore? Sed est totum, quod Kal. Mart. futurum est.
Vereor enim, ne, quum de provincia agetur, si Cæsar
resistet, nos retineamur. His tu si adesses, nihil time
rem. Redeo ad urbana: quæ ego diu ignorans, ex tuis
jucundissimis litteris, a. d. v. Kal. Jan. denique cognovi.⁸
Eas diligentissime Philogenes, libertus tuus, curavit,
perlonga et non satis tuta via, perferendas. Nam quas
Lænii pueris scribis datas, non acceperam. Jucunde de
Cæsare, et quæ Senatus decrevit, et quæ tu speras: qui
bus ille si cedit, salvi sumus. Incendio³ Plætoriano
quod Seius ambustus est, minus moleste fero. Lucceius⁴
de Q. Cassio cur tam vehemens fuerit, et quid actum
sit, aveo scire. Ego, quum Laodiceam venero, Quinto,
sororis tuæ filio, togam puram⁵ jubeor⁶ dare; cui mo
derabor diligentius. Deiotarus, cujus auxiliis magnis
usus sum, ad me, ut scripsit, cum Ciceronibus Laodi
ceam venturus erat. Tuas etiam Epiroticas exspecto
litteras; ut habeam rationem non modo negotii, verum
etiam otii⁷ tui. Nicanor⁸ in officio est, et a me libera
liter tractatur: quem, ut puto, Romam cum litteris

2. Brutum] As to the chance of recovering his money. (See Ep. xviii. h. l.)

3. Incendio] Metaphorically—M. Plætorius had been convicted of bribery; Seius too got singed, (ambustum.) Of this name there was an agent of Atticus, (v. 13.) M. Seius, an Ædile, (de Offic. ii. 17; Fam. ix. 7; Att. xii. 11.) and Q. Seius Posthumus, a Roman knight, (pro

dom. 44. 50. Harusp. Respons. 14.

4. Lucceius] A warm partisan of Pompey, as Q. Cassius Longinus was of Cæsar.

5. puram] The manly gown, in opposition to *prætexta*.

6. jubeor] By my brother.

7. negotii—otii] A common pun of Cicero.

8. Nicanor] A confidential slave of Atticus.

publicis mittam; ut et diligentius perferantur, et idem ad me certa de te et a te referat. Alexis⁹ quod mihi toties salutem adscribit, est gratum. Sed cur non suis litteris idem facit, quod meus ad te Alexis facit? Phemio¹ quæritur κέπας. Sed hæc hactenus. Cura, ut valeas, et ut sciam; quando cogites Romam. Etiam atque etiam vale. Tua tuosque Thermo² et præsens Ephesi diligentissime commendaram, et nunc per literas: ipsumque intellexi esse perstudiosum tui. Tu velim, quod antea ad te scripsi, de domo Pammeni³, des operam, ut, quod tuo meoque beneficio puer habet, cures, ne qua ratione convellatur. Utrique nostrum honestum existimo; tum mihi erit pergratum.